(Ex Greg.) Possumus etiam et duos angelos, duo Testamenta cognoscere, unum prius, et aliud sequens, qui videlicet angeli per locum Dominici corporis sibi met ipsi sunt conjuncti, quia nimis utraque Testamenta, dum pari sensu incarnatum, et mortuum, ac resurrexisse Dominum nuntiant, quasi Testamentum prius ad caput, et testamentum posterius ad pedes sedet.

Dicunt ei : Mulier, quid ploras? Quasi dixissent, non est opus mortuum plorare, quem viventem credere debes.

Dicit eis : Quia tulerunt Dominum meum, etc. Dominum suum vocans, Domini sui corpus exanime, a parte totum significans, sicut omnes confiteunur Iesum Christum Filium Dei unicum Dominum nostrum, quod utique simul est, et verbum et anima et caro. Crucifixum tamen et sepultum, cum sola ejus sepulta sit caro : Et nescio, inquit, ubi posuerunt eum. Hæc erat causa major doloris, quod nesciebat quo iret ad consolandum dolorem, sed prope erat hora qua tristitia ejus verteretur in gaudium.

Hæc cum dixisset, conversa est retrorsum, et vidit Jesum stantem, et non sciebat quia Jesus est. Notandum quod Maria, quæ adhuc de Domini resurrectione dubitabat, retrorsum conversa est ut videret Jesum, quia videlicet per eamdem dubitationem suam, quasi B terga in Domini faciem miserat, quem resurrexisse minime credebat. Sed quia amabat et dubitabat, videbat et non cognoscebat eum, quem illi amor ostenderat. Dubietas abscondebat, cuius adhuc ignorantia exprimitur, cum infertur : Et nesciebat quia Jesus esset.

Dicit ei Jesus : Mulier, quid ploras? etc. Interrogatur doloris causa, ut augeatur desiderium, quatenus cum nominaret quem quereret, in ardore ejus ardentius restuaret.

Illa existimans, quia hortulanus esset, dicit ei : Domine, si tu sustulisti eum, etc. Forsitan nec errando haec mulier erravit, quæ Jesum hortulanum credidit. Annon ei spiritualiter hortulanus erat, qui in ejus pectore, per amoris sui, semina virtutum virentia plantavit sata. Sed quid est, quod viso eo, quem hortulanum credidit, cui nequid dixerat quem quærebat? Ait ei : Domine, si tu sustulisti eum, dico mihi. Nemo calumnietur mulierem, quod hortulanum dixerit Dominum et Jesum magistrum, ibi enim rogabat, hic agnoscebat, ibi honorabat hominem a quo beneficium postulabat, hic recolebat doctorem, a quo discernebat humana et divina, discebat, appellabat Dominum, cuius ancilla non erat, ut perveniret ad Dominum, cuius erat. Alter ergo dixit : Sustulerunt Dominum meum, aliter autem : Domine, si tu sustulisti eum. Ibi ex veritate, hic ex honore. Quærebat itaque et non dicebat. Quæ cum dixisset : Domine, si tu sustulisti eum. Hoc habet vis amoris, hoc agere solet in animo, ut quem semper ipse cogitat, nullum alium credit ignorare. Recte et haec mulier, quem querit non dicit, et tamen dicit : Si tu sustulisti eum, quia alteri non putat esse incognitum quem ipsa continuo plangit desiderio.